
 1 

                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  2/2015 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  17/2015 
 
«Περί ορισμού Επιτροπών Παραλαβής Προμηθειών του άρθρου 28 του ΕΚΠΟΤΑ, για 
το έτος 2015». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις δέκα (10) του μηνός Φεβρουαρίου 2015, ημέρα της 
εβδομάδος Τρίτη και ώρα 17,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 2/05.02.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα δέκα εννέα  (19) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Κουτσονικολής Χαράλαμπος     
 2. Βελιώτης Ευστάθιος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 2. Σουρλάς Ιωάννης                  
 3. Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα Γραμματέας Δ.Σ. 3. Τραϊφόρος Παναγιώτης          
 4. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος 4. Κολλιάκος Ιωάννης 
 5. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος 5. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 6. Τσαφατίνου Κατερίνα            Αντιδήμαρχος 6. Δουμάνη  Σοφία 
 7. Αλειφέρη Παναγιώτα 7. Κόκκορης Παναγιώτης 
 8. Βουνελάκης Γεώργιος 8. Λυριωτάκης Ιωάννης 
 9. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
10. Δρίβας Θεόδωρος   
11. Λεκάκης Δημήτριος   
12. Νεραντζουλάκη – Ρεπαπίνου Ζωή   
13. Παπαδάκης Πιερρής   
14. Πετράκης Χρήστος   
15. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
16. Χριστάκος Σταύρος   
17. Κουλουβάκος Βασίλειος   
18. Σταθάκης Νεκτάριος   
19. Αναγνωστοπούλου Ελένη   

     Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Σταθάκη Μαριάννα Τ.Κ. Ασωπού, Τζάκας 
Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. Κουλεντίων, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. 
Μεταμόρφωσης, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. Μονεμβασίας. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
 
   
 

 

ΑΔΑ: 7ΡΣΤΩΚ9-Ρ14



 2 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το τέταρτο (4ο) θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη Κωνσταντίνο, ο οποίος είπε τα εξής: 
   Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011: «τις περιπτώσεις που, για τη νόμιμη συγκρότηση των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή 
την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται 
η συμμετοχή μέλους μετά από υπόδειξη από το αρμόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συμμετοχή 
εκ της θέσεως ή ιδιότητας του (ex officio), τότε τα μέλη προκύπτουν μετά από διαδικασία 
κληρώσεως, μεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόμο να συμμετέχουν στο εν 
λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την αρμόδια για τη συγκρότηση του 
συλλογικού οργάνου υπηρεσία. Με απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης μπορεί να ρυθμίζονται τυχόν άλλα ειδικότερα θέματα που αφορούν 
στη διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως». 

2) Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04.11.2011 Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον 
ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών 
ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων 
(ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β’). 

3) Την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

4) Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/1.18/οικ.21700/19-9-2012 Εγκύκλιο του Υπουργείου  Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

5) Την ανάγκη ανάδειξης μελών για τη συγκρότηση επιτροπής  παραλαβής του άρθρου 28 
του ΕΚΠΟΤΑ / Υ.Α 11389/1993 για το έτος 2015, 

6) Την αριθ. 394/2014  Απόφαση Δημάρχου, 
7) Την αριθ.  26441/04.12.2014 ανακοίνωση περί της διενέργειας κλήρωσης και  
8) Το υπ’ αριθ. 26929/12-12-2014 πρακτικό κλήρωσης, το οποίο επισυνάπτεται.  

  
 Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται το Δ.Σ. όπως λάβει σχετική απόφαση προκειμένου να:   

1. Συγκροτήσει τις επιτροπές παραλαβής προμηθειών του άρθρου 28 του ΕΚΠΟΤΑ / Υ.Α 
11389/1993 (Κεφάλαιο Β του πρακτικού διενέργειας δημοπρασίας) που θα παραληφθούν: 

Α. Για προμήθειες που θα διενεργηθούν από τη λήψη της παρούσης  απόφασης Δ.Σ έως 
31.12. 2015 και 

Β. Για τις Προμήθειες που διενεργήθηκαν  από 01.01.2015 έως τη λήψη της παρούσης  και 
δεν έχουν παραληφθεί.  

2. Ορίσει τον/την πρόεδρο σε κάθε μία από αυτές.   
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από  διαλογική 
συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
 Συγκροτεί τις επιτροπές παραλαβής προμηθειών του άρθρου 28 του ΕΚΠΟΤΑ/Υ.Α. 

11389/1993 (Κεφάλαιο Β2 του πρακτικού διενέργειας δημόσιας κλήρωσης) όπως πιο κάτω: 

 Για τις προμήθειες που θα διενεργηθούν από τη λήψη της παρούσας  έως 31.12.2015. 
 Για τις προμήθειες που διενεργήθηκαν από 01.01.2015 έως σήμερα και δεν έχουν 

παραληφθεί. 
  
1. Επιτροπή για  παραλαβή προμηθειών για τις οποίες απαιτούνται ειδικές γνώσεις 
(άρθρο 28 παρ. 2 ΕΚΠΟΤΑ): 
 
Τακτικά μέλη: 
 

1. Πανάγος Άγγελος του Χαραλάμπους, κλάδου Τ.Ε Μηχανολόγων Μηχανικών 

2. Μπελεγρής Αλέξανδρος του Θεοδοσίου, κλάδου Δ.Ε Τεχνικών (Υδραυλικών) 

3. Ζερβάκος Λεωνίδας του Αντωνίου, κλάδου Δ.Ε Διοικητικών 

  Ορίζει Πρόεδρο της πιο πάνω Επιτροπής, τον κ. Πανάγο Άγγελο. 

ΑΔΑ: 7ΡΣΤΩΚ9-Ρ14



 3 

 

 

Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Λάγγης Ιωάννης του Δημητρίου, κλάδου Π.Ε Διοικητικών - Οικονομολόγων 

2. Καταγάς Παναγιώτης του Δημητρίου, κλάδου Τ.Ε Διοικητικού Λογιστικού 

3. Κωσταντινάκου Ειρήνη του Στεφάνου, κλάδου Π.Ε Οικονομικού - Λογιστικού 

 

2. Επιτροπή παραλαβής προμήθειας πάσης φύσεως υλικών πλην προμηθειών που 

απαιτούν ειδικές γνώσεις για τις Δ.Ε. Ασωπού, Ζάρακα, Μονεμβασίας και Μολάων:  

Τακτικά μέλη: 

1. Κολλιάκου Παναγιώτα του Δημητρίου, κλάδου Π.Ε Διοικητικών 

2. Κουτράκος Γεώργιος του Ιωάννη, κλάδου Δ.Ε Οδηγών Αυτ/των 

3. Τσιούφης Κωνσταντίνος του Τηλέμαχου, κλάδου Δ.Ε Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 

  Ορίζεται Πρόεδρος της πιο πάνω Επιτροπής η κα Κολλιάκου Παναγιώτα. 

Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Κρανιδιώτης Γεώργιος του Δημητρίου, κλάδου Δ.Ε Οδηγών Αυτ/των 

2. Μπατσάκη Γιαννούλα του Χρήστου, κλάδου Δ.Ε Διοικητικού 

3. Ρέγας Κωσταντίνος του Πέτρου, κλάδου Δ.Ε Διοικητικών 

 
3. Επιτροπή παραλαβής προμήθειας πάσης φύσεως υλικών, πλην προμηθειών που 

απαιτούν ειδικές γνώσεις, για τη Δ.Ε.  Βοιών: 

Τακτικά μέλη: 

1. Χαραμής Γεώργιος του Χαραλάμπους, κλάδου Δ.Ε Οδηγών Αυτ/των 

2. Μινώπετρου Αναστασία του Νικολάου, κλάδου Δ.Ε Διοικητικών 

3. Καστρινός Ιωάννης του Δημητρίου, κλάδου Δ.Ε Διοικητικών 

  Ορίζεται Πρόεδρος της πιο πάνω Επιτροπής η κα Μινώπετρου Αναστασία. 

Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Στιβακτάς Σπυρίδων του Μαρίνου, κλάδου Δ.Ε Οδηγών Αυτ/των 

2. Μειμέτης Γεώργιος του Παντελή, κλάδου Δ.Ε Οδηγών Αυτ/των 

3. Κωστάκος Θεόδωρος του Γεωργίου, κλάδου Τ.Ε Διοικητικού Λογιστικού  

 
    Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  17/2015. 
   
 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Η Γραμματέας          Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 

Χαραμή – Νατιώτη 
Αλεξάνδρα 

 

Βελιώτης Ευστάθιος  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 

ΑΔΑ: 7ΡΣΤΩΚ9-Ρ14



 4 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 

Παπαδάκη Ευγενία 

Δρίβας Θεόδωρος 
Λεκάκης Δημήτριος 
Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Χριστάκος Σταύρος 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΡΣΤΩΚ9-Ρ14


		2015-02-13T11:31:43+0200
	Athens




